RELOTAR o servidor ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 110515, na 1ª
Vara Criminal da Comarca de Ananindeua.

PORTARIA N. 5030/2024-GP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

Institui a Comissão de Concurso Público destinada à organização, acompanhamento e execução do
certame para a seleção de residentes jurídicos no Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 2187/2024-GP, de 9 de maio de 2024, que institui e
regulamenta o Programa de Residência Jurídica no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará;

CONSIDERANDO a necessidade de prover vagas para o cargo de residente jurídico no Tribunal de
Justiça, com o objetivo de aprimorar a atuação no auxílio às atividades judiciais e administrativas das
unidades do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO a relevância de conduzir o processo seletivo com transparência, objetividade e
imparcialidade,

Art. 1º  Instituir a Comissão de Concurso Público destinada à organização, acompanhamento e execução
do certame para a seleção de residentes jurídicos no Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com a
seguinte composição:

I -  Dra. Antonieta Maria Ferrari Mileo, Juíza Auxiliar da Presidência, que atuará como Presidente da
Comissão;

II -  Camila Amado Soares, Secretária de Gestão de Pessoas, que atuará como Vice-Presidente da
Comissão.

III -  Andreza Etheene Cavalcante Moura, Assessora Jurídica da Secretaria de Administração;

IV -  Flávia Queiroz Monteiro, Auxiliar Judiciária;

V - Jean Karlo Quintela de Souza, Analista Judiciário - Área: Administração; e

VI -  Ricardo da Silva Lacerda, Auxiliar Judiciário.

Parágrafo único.  Fica assegurada a fiscalização do concurso público, em todas as suas fases, pelas
entidades sindicais representativas de servidores públicos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7949/2024 - Terça-feira, 29 de Outubro de 2024
8